



Ética e Profissionalismo

LUIZ FLÁVIO PORFÍRIO TEDDO
CNPJ 15.531.378/0001-99
TIM (31) 99213-2783 e Whatsapp
administrativo@silvateddo.com.br
www.silvateddo.com.br
www.facebook.com/silvateddo

Página
1 de 2

PROPOSTA ATUALIZADA E PLANILHA DE CUSTOS

DE: Razão Social: Luiz Flávio Porfírio Teddo CPF 82750920604
CNPJ / CPF: 15.531.378/0001-99
Nome Fantasia: Silva Teddo Assessoria Governamental
Endereço Físico: Rua Tom Jobim, nº 150 Moradas da Lapinha Lagoa Santa – CEP 33.231-538
Endereço eletrônico: www.silvateddo.com.br luizteddo@gmail.com
Telefone: 31 992132783

PARA: Prefeitura Municipal de Sabará/MG
CNPJ 18.715.441/0001-35
R. Dom Pedro II, 200 - Bairro: Centro - Cep: 34500-000

REFERÊNCIA: EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 058/2022 - PROCESSO INTERNO Nº 2337/2022 - pregão eletrônico.

ITEM	QTDE.	UNIDA DE	OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	12	Meses	Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de suporte e capacitação no planejamento do erário, na Contabilidade, na Controladoria Geral e nos demais órgãos da Administração Pública Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Fazenda, conforme especificações e demais condições contidas no edital e seus anexos.	R\$ 3.580,8917 (Três mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta e nove centavos).	R\$ 42.970,70 (Quarenta e dois mil, novecentos e setenta reais e setenta centavos).

Item 6.4 do edital: Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

Item 6.5 do edital: A proposta comercial tem validade de 90 (noventa) dias úteis, a contar da data de sua apresentação.

Item 5 do edital: local da prestação do serviço: o serviço será prestado na Secretaria Municipal de Fazenda, localizada à Rua Luiz Cassiano, Nº 83, Centro-Sabará/MG.

Item 6 do edital: Prazos de entrega: A emissão dos pareceres será feita em 24 (vinte e quatro) horas, treinamentos conforme temas escolhidos pela Administração, contados da efetivação do pedido.

Item 9 do edital: Condições de pagamento: serão emitidas as NFE mensalmente, ciente de que o processo de liquidação será efetuado em até 30 (trinta) dias, sendo este o vencimento da parcela.

Item 10 do edital: frequência de visitas in loco: 2 (duas) visitas mensais.

Nome do responsável técnico pela execução do objeto do contrato.....: Luiz Flávio Porfírio Teddo
Carga na empresa.....: Representante Legal
Profissão.....: Contador – CRC/MG 65.350

PLANILHA DE CUSTOS DA PROPOSTA ORIGINAL

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor unitário	Valor total
1	2.481,600000	km	Combustível das duas viagens mensais a R\$ 7	R\$ 0,58	R\$ 1.447,60
2	48,000000	unidade	Refeições e lanches	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
3	13,330000	Colaborador	Salário mensal, 13º e férias	R\$ 2.000,00	R\$ 26.660,00
4	13,000000	Colaborador	Encargos previdenciários a 20%	R\$ 400,00	R\$ 5.200,00
5	13,000000	Colaborador	Demais encargos trabalhistas a 22%	R\$ 440,00	R\$ 5.720,00
6	0,257075	rateio	Custos indiretos	R\$ 23.898,79	R\$ 6.143,79
7	0,015000	alíquota do tributo	IRRF	R\$ 130.800,00	R\$ 1.962,00
8	0,033000	alíquota do tributo	IRPJ	R\$ 130.800,00	R\$ 4.316,40
9	0,028800	alíquota do tributo	CSLL	R\$ 130.800,00	R\$ 3.767,04
10	0,006500	alíquota do tributo	Pis	R\$ 130.800,00	R\$ 850,20
11	0,030000	alíquota do tributo	Cofins	R\$ 130.800,00	R\$ 3.924,00
12	0,020000	alíquota do tributo	ISSQN	R\$ 130.800,00	R\$ 2.616,00
			Sub-Total		R\$ 63.807,03
	0,512179	margem	Margem de lucro		R\$ 66.992,97
			Total		R\$ 130.800,00

R\$ 0,00

PLANILHA DE CUSTOS DA PROPOSTA ATUAL

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Valor unitário	Valor total
1	2.481,600000	km	Combustível das duas viagens mensais a R\$ 7	R\$ 0,58	R\$ 1.447,60
2	48,000000	unidade	Refeições e lanches	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
3	13,330000	Colaborador	Salário mensal, 13º e férias	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	13,000000	Colaborador	Encargos previdenciários a 20%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	13,000000	Colaborador	Demais encargos trabalhistas a 22%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	0,102075	rateio	Custos indiretos	R\$ 23.898,79	R\$ 2.439,47
7	0,015000	alíquota do tributo	IRRF	R\$ 42.970,70	R\$ 644,56
8	0,033000	alíquota do tributo	IRPJ	R\$ 42.970,70	R\$ 1.418,03
9	0,028800	alíquota do tributo	CSLL	R\$ 42.970,70	R\$ 1.237,56
10	0,006500	alíquota do tributo	Pis	R\$ 42.970,70	R\$ 279,31
11	0,030000	alíquota do tributo	Cofins	R\$ 42.970,70	R\$ 1.289,12
12	0,020000	alíquota do tributo	ISSQN	R\$ 42.970,70	R\$ 859,41
			Sub-Total		R\$ 10.815,07
	0,748315	margem	Margem de lucro		R\$ 32.155,63
			Total		R\$ 42.970,70

R\$ 0,00

Belo Horizonte, 05 de julho de 2022.